
شورای اسلامی شهر و شهرداری همدان

19630

چهار شنبــــه 17 آبان ماه 1396 4
نسال نوزدهم  شماره 3835 شهرستا

خبــر

تخریب 7 مورد ساخت وساز 
غیرمجاز در اراضی کشاورزی 

ملایر
مدیر  شهرســتان:  گــروه  هگمتانــه، 
از  ملایــر  شهرســتان  جهادکشــاورزی 
آزادسازی و تخریب هفت مورد ساخت وساز 

غیرمجاز در اراضی این شهرستان خبر داد.
علــی مروت امیری افزود: بــه موجب مواد 3 و 
10 و تبصره های مربوط بــه قانون حفظ کاربری 
اراضی، این اداره اقدام به طرح شکایت در مراجع 
قضایی و أخذ دســتور از دادستان و آرای قطعی 

صادر شده از محاکم عمومی کرده است.
وی اظهار کرد: از ابتدای اســفند سال گذشته 
تا کنون هفــت فقره بنای غیرمجاز شــامل پنج 
فقره ویــا، یک فقــره دیوارکشــی و یک فقره 
ســوله غیرمجاز تخریب شــده همچنین هرگونه 
ساخت وساز در اراضی کشــاورزی با هر مساحت 
نیاز به طرح موضوع در کمیسیون تبصره یک ماده 
یک قانون حفظ کاربری اراضی و أخذ مجوز لازم 

از این مرجع است.
مدیــر جهادکشــاورزی شهرســتان مایر در 
بخــش دیگری از ســخنانش با بیــان اینکه طی 
ماه های گذشته ســرمازدگی به 30 درصد باغ ها 
و مزارع مایر خســارت زد، گفت: بارش تگرگ و 
سرمازدگی در اواخر ســال 96 و اوایل امسال به 
30 درصد باغها و مزارع کشاورزی این شهرستان 

خسارت وارد کرده است.
امیری با بیان اینکه ســرما در 9 هزار و 540 
هکتــار از باغ های این شهرســتان بین 20 تا 30 
درصد خســارت وارد کرده است، افزود: به میزان 
43 هزار و 627 تن محصولات باغی شامل انگور، 
بادام، گردو، زردآلو، شلیل، هلو، گیاس و به ویژه 

سیب درختی خسارت دیده اند.
وی میزان خســارت وارد شده به باغ های این 
شهرســتان را مبلغ 69 میلیــارد و 782 میلیون 
تومان اعــام و اظهار کرد: بــارش تگرگ و بروز 
ســرمازدگی در اواخر سال 96 و فروردین  امسال 
به 9 هزار  و 959 هکتار از مزارع کشــاورزی این 

شهرستان خسارت وارد کرد.
مدیر جهادکشــاورزی شهرستان مایر یادآور 
شــد: طرح مبارزه با علف های هرز و سن غات از 
فروردین  در 9 هــزار و 12 هکتار از مزارع غات 
شهرســتان آغاز شــد و عملیات سم پاشی مزارع 
و مبارزه با ســن غات تا اواخر اردیبهشت  ادامه 

داشت و به پایان رسید.

خبــر

امام جمعه نهاوند:
مسائل موشکی و راهبردی 

ایران قابل مذاکره نیست

امام جمعه نهاوند گفت: مســائل موشــکی و 
راهبردی جمهوری اســامی ایران مانند دفاع از 
مظلومان قابل مذاکره نیســت و نمی توان از آنها 

چشم پوشی کرد.
در  مغیثی نیــا  عباســعلی  حجت الاســام 
خطبه هاینماز عبادی سیاســی ایــن هفته نهاوند 
افــزود: فلســفه وقوع انقــاب اســامی دفاع و 
حمایت از ملت های مظلــوم بوده و ما نمی توانیم 

از آرمان های خود دست برداشته و کوتاه بیاییم.
وی اضافــه کــرد: آمریکا امــروز در بدترین و 
ضعیف تریــن شــرایط قرار گرفتــه و موقعیت ما 
نسبت به اوایل انقاب خیلی مستحکم تر شده لذا 

آنها هیچ کاری را نمی توانند از پیش ببرند.
حجت الاســام مغیثی نیا با اشاره به بدعهدی 
آمریــکا گفت: آمریکا با وجــود برنامه زمان بندی 
برای مذاکره با کره شمالی نتوانست به عهد خود 
وفا کند پس نباید به این نظام هیچگونه اعتمادی 

کرد.
امــام جمعه نهاونــد جهت گیری هــای مردم 
منطقه را برخاف خواســت و اراده آمریکا عنوان 
کرد و گفت: انتخابات اخیر در عراق و لبنان نشان 
داد کــه جهت گیری های مردم منطقه به ســمت 
نیروهای مقاومــت بوده و این مســاله بر خاف 

خواست آمریکا است.
حجت الاســام مغیثی نیا گفت: امروز آمریکا، 
رژیــم صهیونیســتی و داعش خطــر اصلی برای 
ما نیســتند بلکه آســیب های اجتماعی و تهاجم 

فرهنگی می تواند برای ما ایجاد مشکل کند.
وی ادامه داد: اگر همه مردم و گروه ها پشــت 
ســر رهبری حرکت کنند و در داخل اشــتغال، 
تولید و صرفه جویی را دستور کار خود قرار دهند 
خداونــد ما را هماننــد دوران دفاع مقدس پیروز 

کرده و دشمنان ما را نابود می کند.

امام جمعه بهار:
تعامل خوبی بین دفتر امام 

جمعه و مدیریت کمیته امداد 
امام )ره( بهار وجود ندارد

امام جمعه بهار گفــت: تعامل خوبی بین 
دفتر امام جمعه و مدیریت کمیته امداد امام 

خمینی )ره( شهرستان بهار وجود ندارد. 
حجت الاسام حبیب ا... حاتم نیا در خطبه های 
عبادی سیاســی نماز جمعه شهر بهار اظهار کرد: 
روزه مــاه مبارک رمضان فرصت مناســبی برای 
کســب تقوای الهی اســت که باید از این ایام به 

خوبی بهره مند شویم.
حجت الاســام حاتم نیا با بیان اینکه در هفته 
اطعــام و اکــرام ایتام و حمایــت از زندانیان غیر 
عمــد قرار داریــم، افزود: هر کــس در خانواده و 
نزدیکان خود توجه کند و اگــر نیازمندی وجود 

دارد رسیدگی شود.
امام جمعه بهار با انتقــاد از عملکرد مدیریت 
کمیته امــداد امام خمینی )ره( شهرســتان بهار 
گفت: یکــی از مکان هایی که فقرا مراجعه زیادی 
دارند دفتر امامت جمعه است و در این رابطه نیز 
هیچ گونه بودجه ای در اختیار امام جمعه نیســت 
وکمیته امــداد نیز تعامــل لازم را در این زمینه 

ندارد.
وی در ادامه به سالروز رحلت حضرت خدیجه 
)س( اشــاره کرد و گفت: حضــرت خدیجه )س( 
از نخستین مسلمانان اســت و اقدامات وی برای 
اسام بی نظیر است به طوری که خداوند متعال از 

طریق جبرائیل به وی سام رسانده است.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش گفت: در 
طول 40 سال گذشته دشــمن همیشه از جنگ 
بــه عنوان گزینه ای برای مقابلــه با نظام نام برده 
اما هرگز نتوانسته است به خواسته های شوم خود 

برسد.
امام جمعه بهــار با بیان اینکه رهبر انقاب در 
دیدار با سران نظام اعام کردند که دشمن زمانی 
به ما اجازه نمی داد که حتی یک سانتریفوژ داشته 
باشــیم ولی وقتی به راه خود ادامه دادیم گفتند، 
در 5 هزار ســانتریفوژ متوقف شوید، گفت: اگر در 
مقابل دشــمن ضعف نشان دهیم دشمن جری تر 
خواهد شــد و باید با اتحاد، وحدت و همدلی یک 
سخن از داخل کشور شنیده شود و اجازه ندهیم 

دشمن در داخل شاهد تفرقه ملت ایران باشد.

اعتبار ویژه برای توسعه سراب های نهاوند در نظر گرفته شده است
هگمتانه، گروه شهرســتان: فرماندار نهاوند با بیان 
اینکه اعتبار ویژه برای توســعه و عمران ســراب های 
نهاوند در نظر گرفته شــده اســت، گفت: شهرستان 
نهاوند دارای ظرفیت های بسیاری در بخش گردشگری 
اســت که امیدواریــم با نظارت و پیگیری مســؤولان 

نسبت به حفظ و توسعه آن اقدام شود.
مــراد ناصری روز گذشــته در حاشــیه کلنگ زنی 
طرح روشــنایی مسیر ســراب گیان نهاوند از در نظر 
گرفتن اعتبارات ویژه برای سراب های نهاوند خبر داد 
و اظهار کرد: در صورت ارائه طرح های مناسب از سوی 
شهرداری گیان اعتباری افزون بر 500 میلیون تومان 
برای اجرای طرح های پیشنهادی برای سراب گیان در 

نظر گرفته  شده است.
وی گفت: شهرســتان نهاونــد دارای ظرفیت های 
بســیاری در بخش گردشگری اســت که امیدواریم با 
نظارت و پیگیری مســؤولان نسبت به حفظ و توسعه 

آن اقدام شود.
وی تصریح کرد: ایــن پروژه با اعتبار 300 میلیون 
تومان کلنگ زنی شد که بخشی از این مبلغ تخصیص 

 یافته و مابقی نیز در آینده تخصیص خواهد یافت.
ناصری افزود: روشنایی مســیر سراب گیان شامل 
چهار کیلومتر شــبکه انتقال برق فشار ضعیف و دارای 

دو دستگاه پست هوایی است.
وی با اشــاره به موقعیت گردشگری سراب گیان، 

عنــوان کرد: بــا توجه بــه محیط طبیعی ســراب و 
به منظــور جلوگیری از ایجاد زوایــد بصری در اجرای 
طرح از 150 تیــر چراغ برق چوبی هم رنگ با طبیعت 

استفاده می شود.
فرمانــدار نهاوند بیان کــرد: 150 عدد لامپ برای 
روشنایی این مسیر استفاده می شود تا عاوه بر ایجاد 
امنیت در مســیر، جلوه های موجود و نهفته در سراب 

گیان را برای گردشگران بهتر به نمایش بگذارد.
ناصری بــا بیان این کــه 200 میلیــون تومان از 
اعتبار اجرای این طرح به  حســاب مدیریت توزیع برق 
شهرستان نهاوند واریز شده اســت، گفت: با توجه به 
این که مسیر سراب گیان دارای نقطه کور است طوری 

برنامه ریزی شده که تا فرا رسیدن عید سعید فطر این 
پروژه به پایان برسد.

توزیع  شرکت  مدیرعامل  شــهیدی  محمدمهدی 
نیروی برق اســتان همــدان نیــز در خصوص این 
پــروژه اظهار کــرد: با احداث دو دســتگاه پســت 
هوایی، چهار کیلومتر شــبکه فشــار ضعیف و نصب 
حدوداً 150 دســتگاه چــراغ ال ای دی کم مصرف و 
همچنین تیرهای چوبی که همســو با زیست بوم این 
مجموعه باشــد، این جاده روشــن خواهد شد که با 
تأمین روشنایی مسیر سراب سهم بسزایی در تأمین 
زیرساخت های گردشــگری منطقه سراب گیان ایفا 

می کند.

قانون بهانه ای برای سنگ اندازی در مسیر سرمایه گذاران نشود

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار تویسرکان با 
بیان اینکه قانون نباید به ابزار و بهانه ای برای سنگ 
اقتصادی  اندازی در مسیر سرمایه گذاران و رشد 
شود، گفت: تویسرکان در زمینه اشتغال، تا رسیدن 

به نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد.
حبیــب مومیوند در نشســت با جمعــی از فعالان 
اقتصادی تویسرکان اظهار کرد: قوانین و ضوابط ایجاد 

شــده اند تا روان کاری در بخش هــای مختلف صورت 
بگیرد نه آنکه به بهانه قانونمندی و با سخت گیری های 
غیرضروری، زمینــه را برای فعالیت ســرمایه گذاران 

بخش اقتصادی سخت کنیم.
وی تصریح کرد: در شــرایطی که ایجاد اشــتغال 
و توســعه تولیدات داخلی از مهمتریــن اولویت های 
مدیریت کشور به شمار می روند باید از قوانین رسمی 
در جهــت حمایت از ســرمایه گذاران و ایجاد بســتر 

مناسب برای فعالیت آنها استفاده کرد.
مومیوند با اشــاره به اینکه شهرســتان تویسرکان 
بــا حمایت هــای همــه جانبــه از حضــور و فعالیت 
ســرمایه گذاران بــه ویــژه ســرمایه گذاران اقتصادی 
اســتقبال می کند، افزود: هر فــردی در هر جایگاهی 
قرار دارد اگر دغدغه توسعه و حل مشکات شهرستان 
تویســرکان را دارد بایــد بــه روند جــذب و فعالیت 

سرمایه گذاران در شهرستان کمک کند.

وی از همراهی بانک های عامل شهرستان تویسرکان 
در پرداخت تســهیات اشتغالزایی تقدیر کرد و گفت: 
در عیــن حال از روند قیمت گــذاری برخی اماک و 
زمین ها برای ضمانت بانکی از سوی کارشناسان بانک 

در شهرستان انتقاد داریم.
وی بیان کرد: در برخی موارد شــاهد آن هستیم 
که زمین ها و اماک بخــش خصوصی برای ضمانت 
دریافت تســهیات حتی گاهی ســه برابــر کمتر از 
قیمت واقعی خود از ســوی کارشناسان بانک قیمت 

می شوند. گذاری 
فرماندار تویسرکان حوزه صنایع دستی، کشاورزی 
و گردشــگری را از مهمتریــن محورهــای توســعه 
شهرستان تویسرکان با بهره وری حداکثری از ظرفیت 
سرمایه گذاران دانست و ابراز کرد: از ایجاد فروشگاه ها 
و نمایشــگاه های نویــن و ایجاد زنجیــره کامل تولید 

صنایع مبل منبت در شهرستان حمایت می کنیم.

اجرایی  وی تصریح کرد: مدیران دســتگاه های 
موظفنــد تــا کارمندان خــود را بــرای تعامل و 
رفتار صحیح و مناســب با ســرمایه گذاران توجیه 
بــا ســخت گیری های غیرضــروری مانع  کنند و 
از شــکل گیری ســرمایه گذاری های اثربخــش در 

نشوند. شهرستان 
مومیونــد گفت: به رغم تحقق 121 درصدی تعداد 
اشتغال تعهد شده در شهرســتان تویسرکان در سال 
96، هنوز هم تعداد افراد بیکار در شهرستان زیاد است 

و تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.
وی تأکید کرد: طرح های اشــتغالزایی که مصوب 
شده و به بانک های عامل معرفی شده اند تا دوشنبه 
هفته آینده فرصت دارند مراحل دریافت تســهیات 
خود را پیگیــری کنند و در صورت عــدم پیگیری 
و مراجعه از ســوی متقاضیان تســهیات، طرح های 

می شوند. جایگزین  دیگر 

بیش از 2 میلیارد تومان به نهالستان گردوی تویسرکان اختصاص می یابد
جهاد  مدیر  شهرســتان:  گــروه  هگمتانه، 
کشاورزی تویســرکان با بیان اینکه باغ مادری 
نهالســتان گردوی تویســرکان در غرب آسیا 
بی نظیر است، گفت: اعتباری معادل دو میلیارد 
و 500 میلیون تومان بــرای تکمیل باغ مادری 
نهالستان گردوی تویسرکان در قالب تسهیلات 

مصوب شده است.
مسعود اکبری اظهار کرد: طرح ایجاد زنجیره کامل 
نهــال پیوندی گردو در تویســرکان به عنوان پایتخت 
گردوی ایران با ایجاد مجموعه باغ مادری نهالســتان 

گردو دنبال شده است.

وی افــزود: این مجموعه شــامل ســه بخش باغ 
مادری، خزانه و گلخانه است که در مجموع در زمینی 

به مساحت 12 هزار هکتار ایجاد شده است.
اکبری بــا بیان اینکــه باغ مادری ایــن مجموعه 
با شــش هکتار زمین اکنون از 80 درصد پیشــرفت 
برخوردار اســت، ابراز کرد: بخش خزانه این مجموعه 
با ســه هکتار زمین تکمیل شده و پیش بینی می شود 
کل مجموعه ظرف ســه ماه آینده تکمیل شده و نیاز 
شهرســتان به نهال های پیوندی اصاح شده گردو را 

تأمین کند.
وی با اشاره به پرداخت تســهیات اشتغالزایی در 

بخش کشــاورزی شهرستان تویسرکان گفت: تا کنون 
به 16 طرح حوزه جهاد کشاورزی تویسرکان اعتباری 
معادل 18 میلیارد و 619 میلیون تومان پرداخت شده 

است.
اکبری افزود: همچنین اعتباری معادل دو میلیارد و 
500 میلیون تومان برای تکمیل باغ مادری نهالستان 
گردوی تویسرکان در قالب تسهیات مصوب شده که 
در مرحله اول، 550 میلیون تومان از این میزان اعتبار 
پرداخت شــده است و مابقی تسهیات نیز با توجه به 

پیشرفت کار پرداخت می شود.
وی گفــت: بخش کشــاورزی با برخــورداری از 

بیش از 14 هزار بهره بــردار از مهمترین حوزه های 
درآمدزایی و اشــتغالزای شهرســتان تویسرکان به 

شمار می رود.
اکبری بیان کرد: شهرســتان تویسرکان از بیش 
از پنج هزار و 500 هکتــار باغ های گردو برخوردار 
است که بر اســاس رویکرد وزارت جهاد کشاورزی، 
به عنوان شهرستان آزمونه در زمینه اصاح باغ های 
گردو در کشــور برگزیده شده و ســه هزار هکتار از 
باغ های گــردوی آن در یک بازه زمانی پنج ســاله 
از مراحــل سرشــاخه کاری و پیوندزنــی برخوردار 

می شوند.

برگزاری جشن الفبای 70 دانش آموز دبستان کاظمی

جشن الفبایی با رویکرد قدرشناسی از شهیدان

هگمتانه، گروه شهرســتان: در پایان ســال 
تحصیلی و اغلــب در خرداد ماه جشــنی به 
مناســبت ســوادآموزی و یادگیری الفبا برای 

کودکان اول ابتدایی برگزار می شود.
هر ســاله در بیشــتر مدارس به مناســبت پایان 
یافتــن یادگیری حروف الفبا در ســال اول ابتدایی 
مراســم جشــنی با حضور مســؤولان آمــوزش و 
پــرورش، اولیای دانش آمــوزان و معلمــان برگزار 
و در آن برنامه هــای شــاد و متنوع اجرا می شــود، 
همچنیــن با اهدای جوایز و لوح تقدیر به تعدادی از 
دانش آموزان، پایان سال تحصیلی خوب و دلچسبی 

برای آنها رقم می خورد.
در مدرســه پســرانه کاظمی واقع در میدان امام 
حســین)ع( ده متری رضوان همدان اما امســال در 
مراســم جشــن الفبا کاری نو و زیبا اجرا شد. 70 نفر 

از دانش آموزان کاس اولی این مدرســه لباس سفید 
مزین بــه تصاویر ایثارگران، شــهدای دفاع مقدس و 

مدافعان حرم آل ا... بر تن داشتند.
یکی از مسؤولان آموزشــی این مدرسه در گفتگو 
با خبرنــگار هگمتانه، هــدف از این اقــدام فرهنگی 
را آشــنایی و ترویج فرهنگ و تقویــت روحیه ایثار و 

شهادت و گذشت در بین دانش آموزان دانست.
وی با اظهار اینکه نقش دستگاه های آموزشی چون 
آموزش و پرورش در انتقال ارزش ها و فرهنگ ها از یک 
نســل به نسل دیگر نسبت به سایر دستگاه ها و نهادها 
خطیرتر اســت، بیان کرد: ایثار و شهادت از بالاترین 
ارزش های انســانی اســت و اجرای چنین اقدامی، در 
زنده نگه داشتن یاد شــهدا و فرهنگ سازی و تقویت 
روحیه ایثار و آشنایی نســل امروز با شهدای گرانقدر 

کمک می کند.

مسابقه بزرگ قرآنی

بیست و چهارمین دوره مسابقه بزرگ قرآنی
سیمای  و  صدا  شهرســتان:  گروه  هگمتانه، 
قرآنی مکتب  با مشارکت جلسات  مرکز همدان 
امام زمان )عج( بیست و چهارمین دوره مسابقه 

بزرگ قرآنی برگزار می کند.
سوال جزء دهم

موارد مصرف صدقات – به عنوان فریضه ای الهی- 
در کدام آیه از سوره توبه ذکر شده است؟

همراهان قرآنی: شــما می توانید سوالات قرآنی را 

روزانه از طریق روزنامه هگمتانه و یا صدا و ســیمای 
مرکز همدان مشــاهده نموده و شــماره آیه صحیح را 
تا پایان روز به شــماره پیامکی 30000812 ارســال 

نمایید.
به تعداد زیادی از شرکت کنندگان که بیش از 20 
پاسخ صحیح داده باشند طی مراسم باشکوهی در روز 
جمعه اول تیرماه 97 به قید قرعه جوایز نفیســی اهدا 

خواهد شد.

توی پوشه پریروز


